
 
ДО ВМР 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД № 73 

ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З  

 

08.09.2023                                м. Вінниця                                         № 172-ОД 
 

Про створення робочої групи та проведення 

самооцінювання якості освітньої діяльності 

за напрямом оцінювання  

«Фахова діяльність педагогічних працівників ЗДО» 

упродовж 2023-2024 навчального року 

 

Відповідно до законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48), 

Порядку проведення моніторингу якості освіти, затвердженим наказом 

Міністерства освіти і науки України 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, Методики 

оцінювання освітніх і управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про 

затвердження методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, Положення 

про внутрішню систему забезпечення якості освітньої діяльності в КЗ «ДНЗ № 

73 ВМР», з метою  розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості освіти у закладі, постійного підвищення якості освітньої 

діяльності, використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх 

етапах освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. ПРОВЕСТИ у 2023-2024 навчальному році вивчення й самооцінювання якості 

освітньої діяльності за напрямом «Фахова діяльність педагогічних працівників 

ЗДО». 

 

2. ПРИЗНАЧИТИ вихователя-методиста КОЛОСОВУ Олену Борисівну 

відповідальною особою за проведення самооцінювання за даним напрямом та 

забезпечення оперативного керування процесом вивчення. 

 

3. СТВОРИТИ робочу групу із самооцінювання якості освітньої діяльності 

закладу освіти у складі: 

Керівник: Олена КОЛОСОВА, вихователь-методист; 

Члени групи:  

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


Ірина ГЛУШИЧ, вихователь, голова ПК; 

Вікторія ВЕЧІРКО, вихователь; 

Ірина КАГАЛЬНЯК, вихователь; 

Ольга ЧИМИРИС, вихователь; 

Лариса ЧЕРНОЛУЦЬКА, вихователь; 

Марина ПРОСЯНИК, музичний керівник. 

 

4. ЗАТВЕРДИТИ орієнтовний План роботи робочої групи з проведення 

самооцінювання (Додаток 1). 

 

5. Відповідальній особі Олені КОЛОСОВІЙ: 

5.1. КООРДИНУВАТИ результативне запровадження внутрішньої системи 

забезпечення якості.  

5.2. СИСТЕМАТИЧНО ПРОВОДИТИ навчання з членами робочої групи щодо 

визначення і аналізу відповідного компоненту системи забезпечення якості. 

5.3. УЗАГАЛЬНИТИ результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу дошкільної освіти. 

5.4. ПІДГОТУВАТИ висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 

діяльності. 

 

6. Членам робочої групи: 

6.1. Для проведення самооцінювання використовувати такі методи збору 

інформації:  

- опитування учасників освітнього процесу (анкетування, індивідуальне 

інтерв’ю, фокус-групове дослідження); 

-  спостереження; 

- вивчення документації закладу освіти. 

6.2. ПІДГОТУВАТИ перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників, працівників закладу, батьків за напрямом «Фахова 

діяльність педагогічних працівників ЗДО» відповідно до критеріїв оцінювання:  

- Ефективність планування педагогами діяльності та якість організації освітнього 

процесу; 

- Підвищення професійної компетентності педагогічних працівників; 

- Налагодження співпраці між учасниками освітнього процесу; 

- Методичне забезпечення закладу дошкільної освіти. 

6.3. ПІДГОТУВАТИ звіт до 10.06.2024 року за результатами самооцінювання з 

пропозиціями про удосконалення освітньої діяльності. 

7. ЗАСЛУХАТИ звіт про результати самооцінювання з даного напряму на 

засіданні педагогічної ради та врахувати її рішення при коригуванні освітньої 

програми та річного плану роботи закладу на 2024-2025 навчальний рік. 

8. ОПРИЛЮДНИТИ звіт про результати самооцінювання та спостереження на 

сайті закладу. 

 

Завідувач                                                                                     Оксана КОСТЕЦЬКА 



Додаток 1 

до наказу від 08.09.2023 р. № 172-ОД 

«Про створення робочої групи та проведення 

самооцінювання якості освітньої діяльності 

за напрямом оцінювання  

«Фахова діяльність педагогічних працівників ЗДО» 

упродовж 2023-2024 навчального року» 

 
 

Орієнтовний план роботи робочої групи 

з проведення вивчення й самооцінювання 

 якості освітньої діяльності за напрямом  

«Фахова діяльність педагогічних працівників ЗДО»  

у 2023-2024 навчальному році 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 
Відповідальний 

1. Підготовчий етап 

1.1 Створення робочої групи з питань 

вивчення й самооцінювання якості 

освітньої діяльності 

До 10.09.2023 Завідувач 

1.2 Ознайомлення з нормативною базою, 

Положенням, методичними 

рекомендаціями щодо ефективності 

функціонування внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти 

До 01.10.2023 Відповідальна 

особа,  

члени робочої 

групи 

1.3 Ознайомлення з критеріями, індикаторами 

оцінювання освітньої діяльності за 

напрямом «Фахова діяльність педагогічних 

працівників ЗДО» 

Відповідальна 

особа,  

члени робочої 

групи 

1.4 Підготовка анкет, питань для інтерв’ю, 

дорожніх карт для спостереження 

До 15.10.2023 Члени робочої 

групи 

2. Робочий етап  

2.1 Проведення вивчення й самооцінювання 

якості освітньої діяльності за напрямом 

«Фахова діяльність педагогічних 

працівників ЗДО» у 2023-2024 н.р. 

До 30.04.2024 Члени робочої 

групи 

2.2 Збір описової та кількісної інформації Члени робочої 

групи  

3. Узагальнення результатів 

3.1 Робота в групі. Створення діаграм, 

графіків, гістограм. 

До 15.05.2024 Члени робочої 

групи 

3.2 Узагальнення результатів самооцінювання 

та визначення рівня освітньої діяльності 

закладу освіти 

До 30.05.2024 Члени робочої 

групи 

3.3 Визначення шляхів вдосконалення 

освітньої діяльності 

Члени робочої 

групи 

3.4 Підготовка звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом «Фахова 

До 10.06.2024 Члени робочої 

групи 



діяльність педагогічних працівників 

закладу дошкільної освіти» 

4. Представлення результатів 

4.1 Представлення звіту на педагогічній раді Червень Відповідальна 

особа 

4.2. Висвітлення результатів самоаналізу на 

сайті закладу, під час звітування 

адміністрації перед 

громадськістю 

Червень Завідувач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД № 73

